

Program studiów doktoranckich

Ogólna charakterystyka studiów doktoranckich	
Jednostka prowadząca studia doktoranckie:	Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego
Nazwa studiów doktoranckich:	Studia doktoranckie: prawo
Nazwa studiów doktoranckich w języku angielskim:	PhD in law
Umiejscowienie studiów ¹ : <ul style="list-style-type: none">• Obszar wiedzy:• Dziedzina nauki/sztuki:• Dyscyplina nauki/artystyczna:	nauki społeczne nauki prawne prawo
Forma studiów (<i>stacjonarne/niestacjonarne</i>) ²	Niestacjonarne
Łączna liczba punktów ECTS:	45

¹ Zgodnie z obowiązującymi przepisami określającymi obszary wiedzy, dziedziny nauki i sztuki oraz dyscypliny naukowe i artystyczne.

² Odpowiednio wpisać.

Efekty kształcenia dla studiów doktoranckich w zakresie prawa

L. p.	Kompetencje absolwenta studiów doktoranckich w zakresie prawa
Wiedza	
1	Posiada wiedzę, w stopniu koniecznym dla osoby przygotowującej rozprawę doktorską, z zakresu przedmiotów wykształcenia ogólnego, takich jak metodologia nauk prawnych, filozofia lub ekonomia, retoryka lub dydaktyka szkoły wyższej, redakcja języka prawniczego.
2	Zna zasady rozumowania i logiki prawniczej potrzebne w pracach nad rozprawą doktorską, a w szczególności różne rodzaje wykładni tekstów prawnych.
3	Zna wybrane w toku studiów szczególne dziedziny prawa, stanowiące obszar pracy dydaktycznej doktoranta oraz jego badań naukowych nad rozprawą doktorską.
4	Posiada orientację co do podobieństw i różnic w zakresie wybranych, związanych z tematem rozprawy doktorskiej, unormowań instytucji prawnych przyjętych w prawie polskim i w systemach prawnych wiodących państwach obcych.
5	Posiada wiedzę na temat standardów międzynarodowych i europejskich w dziedzinach prawa związanych z przedmiotem badań naukowych doktoranta na potrzeby rozprawy doktorskiej.
Umiejętności	
1	Posługuje się co najmniej jednym językiem obcym z uwzględnieniem języka specjalistycznego.
2	Potrafi zredagować tekst w języku prawniczym w stopniu wymaganym do przygotowania rozprawy doktorskiej i publikacji naukowych.
3	Umie odnaleźć właściwą regulację prawną, zinterpretować przepisy i wyciągnąć wnioski, co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania
4	Potrafi odnaleźć odnoszące się do stanu faktycznego rozstrzygnięcia jednostkowe (np. orzeczenia, decyzje) oraz dokonać oceny ich przydatności dla prezentowanej tezy.
5	Przygotowując stanowisko potrafi wykorzystać literaturę o charakterze dogmatycznym oraz bazy aktów prawnych, orzecznictwa i decyzji.
6	Przy formułowaniu opinii, wniosków i propozycji rozwiązań potrafi wykorzystać zarówno metodę dogmatyczną, jak też historyczną i prawno-porównawczą.
7	Potrafi formułować propozycje rozwiązań prawnych <i>de lege ferenda</i> .

Kompetencje społeczne

1	Potrafi komunikować się z otoczeniem, w tym z osobami niebędącymi specjalistami w danej dziedzinie, przekazywać i bronić swoich poglądów, posiada umiejętności retoryczne.
2	Potrafi w sposób zrozumiały i efektywny przekazywać swoją wiedzę studentom.
3	Odpowiedzialnie społecznie wykonuje zadania z zakresu pracy naukowej i dydaktycznej.
4	Ma świadomość znaczenia zachowywania się w sposób profesjonalny i etyczny.
5	Ma świadomość potrzeby ciągłej aktualizacji swojej wiedzy i umiejętności.

Moduły kształcenia wraz z zakładanymi efektami kształcenia

Moduły kształcenia	Liczba punktów ECTS	Zakładane efekty kształcenia	Sposób weryfikacji zakładanych efektów kształcenia osiągniętych przez doktoranta
Metodologia nauk prawnych	2	Posiada wiedzę oraz umiejętności w zakresie podstawowych zasad związanych z formułowaniem twierdzeń i teorii w prawoznawstwie. Posiada wiedzę o stosowanych w naukach prawnych metodach badawczych w zakresie niezbędnym do samodzielnego prowadzenia badań. Potrafi wykorzystać zarówno metodę dogmatyczną, jak też historyczną i prawoporównawczą oraz inne prezentowane na wykładzie. Potrafi dobrać i wykorzystać właściwą spośród znanych mu metod badawczych. Ma świadomość etyki w prowadzeniu badań.	egzamin
Redakcja języka prawniczego	2	Posiada wiedzę o standardach redakcyjnych tekstów naukowych, w tym szczególnych standardach odnoszących się do rozpraw doktorskich. Potrafi scharakteryzować język naukowy, a także język prawny i prawniczy.	egzamin

		<p>Posiada wiedzę o najczęstszych błędach językowych i stylistycznych występujących w języku polskim. zna przydatne słowniki językowe i adresy internetowe.</p> <p>Zna właściwości i strukturę tekstu naukowego.</p> <p>Posiada umiejętności w zakresie opracowania redakcyjnego i edytorskiego tekstu naukowego.</p> <p>Potrafi zredagować tekst swojej rozprawy doktorskiej i innych publikacji zgodnie z przeznaczeniem, w tym dostosować do wymogów redakcyjnych miejsca publikacji.</p> <p>Ma świadomość znaczenia profesjonalizmu, w opracowywaniu publikacji, w tym znaczenia dostosowania się do standaryzacji i rzetelności redakcji w zakresie przypisów i przywołań.</p>	
Dydaktyka szkoły wyższej (do wyboru)	2	<p>Posiada wiedzę oraz umiejętności w zakresie samodzielnego prowadzenia zajęć dydaktycznych.</p> <p>Posiada wiedzę na temat możliwości wykorzystania nowoczesnych metod i technik dydaktycznych.</p> <p>Rozumie potrzebę dalszego kształcenia, potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności.</p>	egzamin
Retoryka (do wyboru)	2	<p>Posiada wiedzę oraz umiejętności w zakresie stylów mowy oraz typów argumentacji.</p> <p>Posiada wiedzę o kanonach retoryki prawniczej w stopniu niezbędnym do sprostania standardom właściwym dla przygotowywanych publikacji i wystąpień naukowych.</p> <p>Zna współczesne formy oraz figury retoryczne.</p> <p>Potrafi scharakteryzować rodzaje wypowiedzi.</p> <p>Dostrzega znaczenie retoryki w edukacji prawniczej.</p> <p>Potrafi redagować teksty publikacji i wystąpień naukowych z uwzględnieniem odpowiedniej dla nich formy.</p> <p>Potrafi posiadana wiedzę przekazać w przystępny sposób odbiorcom nieposiadającym wiedzy prawniczej albo ją dopiero zdobywającym, w tym studentom.</p> <p>Potrafi dostosować prezentację zagadnienia do potrzeb audytorium.</p>	egzamin
Prawo autorskie	2	<p>Posiada wiedzę w zakresie podstawowych konstrukcji z zakresu prawa autorskiego.</p>	egzamin

		Zna najważniejsze zagadnienia z zakresu prawa autorskiego. Zdobywa praktyczną wiedzę dotyczącą najczęściej występujących problemów i niejasności związanych z prawem autorskim.	
Wykładnia i stosowanie prawa	1	Posiada wiedzę oraz umiejętności w zakresie zasad rozumowania i logiki prawniczej. Posiada wiedzę o wykładni prawa, jej definiowaniu, modelach przebiegu i znaczeniu przyjęcia w tym zakresie założeń w ramach prowadzenia wywodu prawniczego. Zna rodzaje wykładni tekstów prawnych z uwzględnieniem krytycznej oceny ich założeń i efektów oraz konsekwencji stosowania danego rodzaju wykładni dla rzetelności wywodu. Potrafi argumentować przedstawiane poglądy z uwzględnieniem znanych mu rodzajów wykładni i wiedzy o ich relacjach.	egzamin
Wykład monograficzny „Pozyskiwanie środków na badania naukowe”	2	Posiada wiedzę oraz umiejętności w zakresie pozyskiwania środków na prowadzone działania naukowe. Potrafi samodzielnie sporządzić wniosek o grant Posiada wiedzę w zakresie funkcjonowania Narodowego centrum Nauki oraz trybu przyznawania środków z tak zwanych grantów. Potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności.	egzamin
Filozofia (do wyboru)	1	Posiada wiedzę o podstawach historii filozofii w zakresie niezbędnym do świadomego budowania własnych poglądów, w tym poglądów prawnych. Posiada wiedzę z zakresu historii filozofii w stopniu niezbędnym do jej prawidłowego stosowania przy badaniach regulacji historycznych i współczesnych. Ma świadomość źródeł norm etycznych i roli etyki w każdej aktywności, w tym działalności naukowej.	egzamin
Ekonomia (do wyboru)	1	Posiada wiedzę o podstawowych kategoriach ekonomicznych.	egzamin

		<p>Rozumie podstawowe ekonomiczne zasady leżące u podstaw działania gospodarstw domowych, przedsiębiorstw i państwa.</p> <p>Rozumie złożoność mikro i makroekonomiczną funkcjonowania gospodarki rynkowej.</p> <p>Potrafi ocenić rolę i wpływ instytucji państwowych na procesy gospodarcze. Potrafi opisać i wyjaśnić założenia różnych koncepcji ekonomicznych.</p>	
Warsztaty doktoranckie	0-4	<p>Warsztaty mają na celu przygotowanie Środowiska doktoranckiego do pracy naukowej poprzez pomoc w opanowaniu warsztatu naukowego, integrację doktorantów, opanowanie umiejętności pracy zespołowej i propagowanie działalności naukowej.</p> <p>Warsztaty realizują te cele w szczególności poprzez umożliwienie doktorantom corocznych spotkań w celu wymiany poglądów, stworzenie doktorantom możliwości publicznej prezentacji przygotowanych wystąpień naukowych, umożliwienie publikacji opracowań naukowych, nagradzanie wyróżniających się referatów.</p>	zaliczenie
Zajęcia dydaktyczne (praktyki zawodowe)	20	<p>Zajęcia dydaktyczne (praktyki zawodowe) mają na celu przygotowanie środowiska doktoranckiego do pracy dydaktycznej poprzez pomoc w opanowaniu umiejętności dydaktycznych, zdobyciu kompetencji w zakresie komunikacji z otoczeniem, w tym z osobami niebędącymi specjalistami w danej dziedzinie, przekazywania i obrony swoich poglądów, z wykorzystaniem umiejętności retorycznych.</p> <p>Zajęcia dydaktyczne mają na celu sprawdzenie umiejętności przekazu wiedzy w sposób zrozumiały i efektywny dla studentów.</p>	zaliczenie na ocenę
Seminarium	9	<p>Posiada wiedzę i umiejętności z zakresu dyscypliny podstawowej zdawanej na egzaminie doktorskim.</p> <p>Zna wybrane, szczególne dziedziny prawa i specyfikację objętych nimi zagadnień.</p> <p>Doktorant nabywa umiejętności i kompetencje przydatne na egzaminie poprzez aktywne uczestnictwo w pracach seminaryjnych.</p>	egzamin (obrona doktorska)

		Rozumie potrzebę ciągłej i regularnej aktualizacji oraz rozwoju wiedzy i umiejętności.	
--	--	--	--

Program studiów obowiązuje od roku akademickiego: 2017/2018

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Prawa i Administracji w dniu 30 maja 2017 roku
(nazwa wydziału) (data posiedzenia rady wydziału)

.....
(podpis Dziekana)

Ramowy plan studiów doktoranckich

Wydział prowadzący studia doktoranckie:	Wydział Prawa i Administracji
Nazwa studiów doktoranckich:	Studia doktoranckie: prawo
Forma studiów (stacjonarne/niestacjonarne) ³ :	Niestacjonarne
Łączna liczba punktów ECTS:	45

Rok I

Zajęcia obowiązkowe					
Kod modułu w USOS	Nazwa modułu	Forma zajęć	Forma zaliczenia	Liczba godzin kontaktowych	Liczba punktów ECTS
07D-SN3-PR-MNP	Metodologia nauk prawnych	Wykłady	Egzamin	18	2
07D-SN3-PR-RJP	Redakcja języka prawniczego	Wykłady	Egzamin	30	2
07D-SN3-PR-DSW2 07D-SN3-PR-RET	Dydaktyka szkoły wyższej/Retoryka (do wyboru)	Wykłady	Egzamin	15	2
07D-SN3-PR-PZ.1	Zajęcia dydaktyczne (praktyki zawodowe)	Praktyki	Zaliczenie na ocenę	10-90	5
07D-SN3-PR-PA	Prawo autorskie	Wykłady	Egzamin	15	2
07D-SN3-PR-SEM.1	Seminarium	Seminarium	Zaliczenie na ocenę	15	2
Suma				103-183	15
Zajęcia fakultatywne					
07D-SN3-PR-WD.1	Warsztaty doktoranckie	Warsztaty	Zaliczenie	10	1
Suma:				10	1
Razem zajęcia obowiązkowe i fakultatywne:				113-193	16

³ Odpowiednio wpisać.

Rok II

Zajęcia obowiązkowe					
Kod modułu w USOS	Nazwa modułu	Forma zajęć	Forma zaliczenia	Liczba godzin kontaktowych	Liczba punktów ECTS
07D-SN3-PR-WISP	Wykładnia i stosowanie prawa	Wykłady	Egzamin	20	1
07D-SN3-PR-PŚNBN	Pozyskiwanie środków na badania naukowe	Wykłady+ćwiczenia	Egzamin	40	2
07D-SN3-PR-PZ.2	Zajęcia dydaktyczne (praktyki zawodowe)	Praktyki	Zaliczenie	10-90	5
07D-SN3-PR-SEM.2	Seminarium	Seminarium	Zaliczenie	15	2
Suma				85-165	10
Zajęcia fakultatywne					
07D-SN3-PR-WD.2	Warsztaty doktoranckie	Warsztaty	Zaliczenie	10	1
Suma:				10	1
Razem zajęcia obowiązkowe i fakultatywne:				95-175	11

Rok III

Zajęcia obowiązkowe					
Kod modułu w USOS	Nazwa modułu	Forma zajęć	Forma zaliczenia	Liczba godzin kontaktowych	Liczba punktów ECTS
07D-SN3-PR-FILOZOF / 07D-SN3-PR-EKON	Filozofia / Ekonomia (do wyboru)	Wykłady	Egzamin	20	1
07D-SN3-PR-PZ.3	Zajęcia dydaktyczne (praktyki zawodowe)	Praktyki	Zaliczenie	10-90	5
07D-SN3-PR-SEM.3	Seminarium	Seminarium	Zaliczenie	30	2
Suma				60-140	8
Zajęcia fakultatywne					
07D-SN3-PR-WD.3	Warsztaty doktoranckie	Warsztaty	Zaliczenie	10	1
Suma:				10	1
Razem zajęcia obowiązkowe i fakultatywne:				60-150	9

Rok IV

Zajęcia obowiązkowe					
Kod modułu w USOS	Nazwa modułu	Forma zajęć	Forma zaliczenia	Liczba godzin kontaktowych	Liczba punktów ECTS
07D-SN3-PR-PZ.4	Zajęcia dydaktyczne (praktyki zawodowe)	Praktyki	Zaliczenie	10-90	5
07D-SN3-PR-SEM.4	Seminarium	Seminarium	Egzamin (obrona doktorska)	30	3
Suma				40-120	8
Zajęcia fakultatywne					
07D-SN3-PR-WD.4	Warsztaty doktoranckie	Warsztaty	Zaliczenie	10	1
Suma:				10	1
Razem zajęcia obowiązkowe i fakultatywne:				50-130	9

Program studiów obowiązuje od roku akademickiego: 2017-2018

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Prawa i Administracji w dniu 30 maja 2017 roku.

(nazwa wydziału)

(data posiedzenia rady wydziału)

.....
(podpis Dziekana)